Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
07-11-2019
F.03/19/273
NL:TZ:0000116578:F001
08-10-2019

Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C mr. J.J. Groen

Curator Mr. J.B.C. Tummers

Algemene gegevens

Naam onderneming

De vennootschap onder firma Distri VOF, tevens handelend onder de naam 07-11-2019
'Peter Maessen Transport'. 1
Gegevens onderneming

De onderneming betreft een vennootschap onder firma genaamd Distri VOF, 07-11-2019

tevens handelend onder de naam Peter Maessen Transport. Deze 1
onderneming staat ingeschreven bij de KvK onder nummer 14063647,
gevestigd te (6162 EB) Geleen, aan de Herenhof 28.

Activiteiten onderneming

De onderneming is actief in het transport van goederen, in het bijzonder 07-11-2019
gespecialiseerd in confectievervoer, distributie, koeriersdiensten, 1
luchtvrachtvervoer en sneltransport.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 306.366,00 € 23.067,00 € 146.471,00
2015 € 273.351,00 €77.197,00 € 123.859,00
2016 € 501.783,00 € 150.918,00 € 505.403,00
2017 € 881.272,00 € 161.355,00 €713.314,00
2018 €1.242.618,00 €60.711,00 €1.063.998,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4aecb1de-b7e9-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9fbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De curator doet op dit moment nader onderzoek naar de financiéle gegevens 07-11-2019
en tracht hierover nader verslag te doen in het tweede verslag. 1

Voor zover op dit moment bij de curator bekend lijkt de terugloop van de
winst/marge in 2018 te zijn toe te schrijven aan het door persoonlijke
omstandigheden wegvallen van een belangrijke klant, en het overnemen van
andere klanten (a.g.v. failissement van een branchegenoot) waarvan de
marge te beperkt was.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-11-2019

1

Toelichting
Curanda had voor zover aan de curator bekend geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 07-11-2019

1
Toelichting

Er is op dit moment geen boedelsaldo.

Verslagperiode

van 07-11-2019
8-10-2019 1

t/m

6-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 62 uur 6 min

totaal 62 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren hebben voornamelijk betrekking op 1) inventarisatie, 2) 07-11-2019
correspondentie met crediteuren, 3) in kaart brengen financiéle gegevens, 4) 1
mogelijkheden tot afwikkeling huurlocatie Oude Meer, 5) in kaart brengen

activa/actief en 6) onderzoek naar de mogelijkheid van een akkoord.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Distri VOF is opgericht op 1 april 2000. Startdatum van de onderneming is op 07-11-2019
15 november 1999. Vennoten zijn de heer P.J.F. Maessen, geboren te Geleen 1

op 24 februari 1962, en mevrouw K.T.C. Maessen, geboren te Geleen op 05

april 1962. Ook beide vennoten zijn failliet verklaard gelijktijdig met het

uitspreken van het faillissement van de VOF.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn op dit moment geen lopende procedures bij de curator bekend. 07-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn op dit moment geen lopende verzekeringen bij de curator bekend. 07-11-2019
1
1.4 Huur
Curanda is met ingang van 1 juni 2018 huurder van een bedrijfspand aan de 07-11-2019
Breguetlaan 13 te Oude Meer. De aanvangshuurprijs is € 37.500 per jaar te 1

vermeerderen met omzetbelasting.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator doet op dit moment nader onderzoek naar de oorzaak van het 07-11-2019
faillissement. 1

Directe oorzaak:
Het faillissement van Distri VOF is aangevraagd door Jans Transport te
Alkmaar.

Indirecte oorzaak:

Voor zover op dit moment aan de curator bekend, is curanda in 2018 een
belangrijke klant kwijtgeraakt en is daarvoor omzet met slechte marges in de
plaats gekomen. Curanda moest daarnaast steeds meer voorfinancieren,
hetgeen tot hoge financieringskosten heeft geleid welke curanda in de loop
van het jaar 2019 niet meer kon dragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-11-2019
0 1
Toelichting

Er heeft zich geen personeel bij de curator gemeld. Curanda maakte gebruik
van ZZP'ers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator voert met de belastingdienst overleg i.v.m. een Wet DBA 07-11-2019
gerelateerd onderzoek. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t. €0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
I Voor zover aan de curator bekend bezit Distri VOF geen onroerende zaken. 07-11-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Nt 07-11-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is thans nog doende met de volledige inventarisatie van de
bedrijffsmiddelen. De curator verwacht in het tweede verslag een specifieke
inventarisatie van de bedrijfsmiddelen te kunnen verwerken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie onderdeel 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
0 €0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn voor datum faillissement beéindigd.
De curator heeft in de administratie vooralsnog geen onderhanden werk
aangetroffen. Er zijn daarnaast geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en verwacht de
inventarisatie in de tweede verslagperiode te kunnen afronden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

1 €0,00 € 0,00
1 € 0,00 €0,00
1 €0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curatoris doende met het inventariseren van de andere activa van
curanda. Hierover zal de curator in het tweede verslag, verslag doen.

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| zie onderdeel 3.8. 07-11-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is thans nog doende met de volledige inventarisatie van de 07-11-2019
debiteuren. De curator verwacht hierover in het tweede verslag, verslag te 1
kunnen doen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| zie onderdeel 4.1. 07-11-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 24.182,85 07-11-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda houdt een bankrekening aan bij de ABN AMRO Bank N.V. De op dit
moment aan de curator bekende vordering, bestaat uit een negatief saldo op
de lopende bankrekening.

5.2 Leasecontracten

Aan de curator is bekend dat curanda voorafgaande aan het faillissement 07-11-2019
gebruikt maakte van voertuigen die waren geleased van Zuidlease BV. Deze 1
voertuigen zijn voor datum faillissement opgehaald door Zuidlease BV. De

curator is thans nog bezig met het verrichten van verder onderzoek naar de

afwikkeling van de leaseovereenkomsten.

Verder leasde curanda één Volkswagen Crafter 2.0 TDI van Wealer
Sittard/Volkswagen Bank. De curator is eveneens doende met de afwikkeling
van deze leaseovereenkomst.



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft het bestaan van zekerheden nog in onderzoek. Er hebben
zich meerdere partijen gemeld met een zekerheidsrecht bij de curator.

5.4 Separatistenpositie

Zie onderdeel 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre sprake is van mogelijke
eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Er zijn op dit moment bij de curator geen retentierechten bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn op dit moment bij de curator geen reclamerechten bekend.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht ten aanzien van
het bestaan van zekerheden. De curator verwacht deze werkzaamheden in
de tweede verslagperiode te kunnen afronden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van curanda waren reeds beéindigd voor datum faillissement.

Gelet hierop bestond er voor de curator geen mogelijkheid tot het
voortzetten van de activiteiten.

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

07-11-2019

1

07-11-2019
EEl

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
EEI

07-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover op dit moment door de curator kan worden vastgesteld, is aan de
boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet onderzoek naar de rechtmatigheid van zaken in de aanloop
naar het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zie onderdeel 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie onderdeel 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator tracht in de eerstvolgende verslagperiode nader onderzoek te
verrichten naar de rechtmatigheid.

8. Crediteuren

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019

1



8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
De boedelvorderingen bestaan op dit moment uit het salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Op dit moment is geen pref. vord. van de fiscus aan de curator bekend.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.495,78

Toelichting
Op dit moment heeft zich enkel de aanvrager van het faillissement gemeld bij
de curator met een preferente vordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

Toelichting

Aan alle bekende crediteuren is door de curator schriftelijk gevraagd om hun
vordering in te dienen. De weergave van de ingediende vorderingen in dit
verslag is de stand t/m 4 november 2019.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 79.944,26

Toelichting
De curator tracht in de eerste volgende periode een volledig beeld te krijgen
van het totale aantal crediteuren alsmede het totale openstaande bedrag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling zal in de eerstvolgende verslagperiode
worden bepaald.

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1

07-11-2019

1

07-11-2019

1

07-11-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator tracht de totale stand van de crediteuren in de eerstvolgende 07-11-2019
verslagperiode nader vast te kunnen stellen. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn op dit moment bij de curator geen procedures bekend. 07-11-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 07-11-2019

1

9.3 Stand procedures

I Nt 07-11-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 07-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator hanteert voorlopig het volgende plan van aanpak: 07-11-2019
. Verdere inventarisatie crediteuren/schuldenpositie; 1

. Verkoop activa;

. Afwikkeling huurlocatie Oude Meer;

. Verder onderzoek naar de mogelijkheid van een akkoord;

. Verrichten van nader onderzoek naar de oorzaken en de rechtmatigheid;

. Opstellen tussentijds financieel verslag (hiertoe ontbreekt op dit moment

de benodigde informatie);

7. Bepalen plan van aanpak t.a.v. verdere afwikkeling.

o U b~ WN =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator tracht de termijn van afwikkeling van het faillissement in de 07-11-2019
volgende verslagperiode te bepalen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2020 07-11-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onderdeel 10.1. 07-11-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


